
 

 

 

 Clasificación  : TROFEU JUAN SERRA                                                  

 

 Lugar de celebración : SA RAPITA            

 Fecha                : 08/03/20 

 Clase de la prueba   : CHALLENGE DE PRIMAVERA                             

 Distancia            :  55     Kms - Promed     :  40.44  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       4 NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE              01:21:36           

   2     136 FERNANDEZ,ROBERTO    MA-40  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

   3      15 MULET,PEDRO          MA-50  INCA CLUB CICLISTA         01:21:36           mt. 

   4       5 ROS,ELIES            CADET  G.E. CICLOS QUINTANA       01:21:36           mt. 

   5     188 ABRAHAM,ANTONIO      MA-50  SPORTY+                    01:21:36           mt. 

   6     276 AMER,SEBASTIAN       MA-50  CDC MANACORI               01:21:36           mt. 

   7     531 ABRAHAM,ALEJANDRO    MA-30  QROMIA                     01:21:36           mt. 

   8     174 RUIZ DE ASSIN,MANUEL MA-40  NIUWAVE BICICLETES C.E.    01:21:36           mt. 

   9     624 BALAGUER,David       MA-50  BICIMETRICS CLUB           01:21:36           mt. 

  10     585 COMAS,Rafael         MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:21:36           mt. 

  11     333 MAYRATA,JAIME        MA-40  SPORTY+                    01:21:36           mt. 

  12     235 RIERA,JUAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR  01:21:36           mt. 

  13     495 LUQUE,FRANCISCO      MA-40  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  14     211 CAPELLA,MARGALIDA    F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR  01:21:36           mt. 

  15     337 PINYA,FRANCESC JOAN  MA-50  CDC MANACORI               01:21:36           mt. 

  16     583 BARRANCO,Miguel Ange MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:21:36           mt. 

  17     104 FRANCO,MIGUEL ANGEL  MA-50  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:21:36           mt. 

  18     380 VALERO,RUBEN         MA-30  PABISA HOTELS CYCLING TEA  01:21:36           mt. 

  19     180 BIEDMA,MIGUEL        MA-40  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  20      25 ALORDA,MATEU         CADET  CC PETRA                   01:21:36           mt. 

  21     311 CALARCO,JUAN JOSE    MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:21:36           mt. 

  22     170 MARTINEZ,JULIA       F-S23  BAIX TER CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  23     589 BISBAL,Alejandro     ELITE  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:21:36           mt. 

  24     558 MORENO,Manuel        MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  25     287 LOACHAMIN,LUIS ALEJA MA-30  CYCLING PLANET             01:21:36           mt. 

  26     462 TAULER,NURIA         F-JUN  HYUNDAI KORYO CAR - DSTRE  01:21:36           mt. 

  27     160 SALES,JAIME          MA-40  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:21:36           mt. 

  28     250 CRESPI,FELIP         MA-50  SPORTY+                    01:21:36           mt. 

  29      72 GARAU,MARINA         F-JUN  CAF TURNKEY  ENGINEERING   01:21:36           mt. 

  30     271 VERD,XAVIER          MA-40  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  31     308 ALCAÑIZ,JUAN FRANCIS MA-60  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:21:36           mt. 

  32     416 SALAS,ANTONIO JUAN   MA-60  SANTA MARGALIDA            01:21:36           mt. 

  33      20 RIUTORT,GUILLEM      CADET  CC PETRA                   01:21:36           mt. 

  34      48 NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  35     304 CANDEL,BENJAMIN      MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:21:36           mt. 

  36     563 BIBIBILONI,JOSE      MA-40  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

  37      46 ROIG,MIQUEL ANGEL    MA-40  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  38     491 ROMAN,JUAN FRANCISCO MA-30  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:21:36           mt. 

  39      30 BAUZA,JUAN           MA-40  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  40     317 MAS,PEDRO            MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:21:36           mt. 

  41     572 PORCEL,Jose          MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA  01:21:36           mt. 

  42      58 MORENO,ISMAEL        MA-40  SARGANTANA CLUB CICLISTA   01:21:36           mt. 

  43       8 TONARINI,LEONARDO    CADET  GD BIMONT                  01:21:36           mt. 

  44       7 SERIO,DANIELE        CADET  G.E. CICLOS QUINTANA       01:21:36           mt. 

  45     578 FIOL,Jaime           ELITE  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  46      54 LLABRES,FRANCISCO    MA-50  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  47     187 GRIMALT,LORENZO      MA-40  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:21:36           mt. 

  48      66 ACEITUNO,VICTOR MANU MA-40  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  49     522 BAUCA,MIQUEL         MA-40  CDC MANACORI               01:21:36           mt. 

  50      47 ROSSELLO,MARIA       F-JUN  CAF TURNKEY  ENGINEERING   01:21:36           mt. 

  51     972 GARCIA-FOGEDA,PAu    CADET  CICLOS QUINTANA G.E.       01:21:36           mt. 

  52     973 SCHWEIKART,Aileen No F-S23  BICIMETRICS CLUB           01:21:36           mt. 



 

 

  53     124 SIERRA,BERNARDINO    MA-40  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  54     442 GARI,EMILIO          MA-50  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  55     268 RAMIREZ,ANTONIO      MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  56     366 VIDAL,VICENTE        MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  57      70 ROIG,MIQUEL EUGENI   JUNIO  GD BIMONT                  01:21:36           mt. 

  58     233 ROS,RAMON            MA-50  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  59     494 VIDAL,BERNAT         MA-40  CALA D´OR CLUB CICLISTA    01:21:36           mt. 

  60     975 MORENO,AINHOA        F-CAD  HYUNDAI KORYO CAR - DSTRE  01:21:36           mt. 

  61     116 SAMPOL,ANDRES MATEO  MA-40  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

  62     520 JIMENEZ,FRANCISCO MA MA-40  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  63     345 PLANAS,JUAN          MA-40  SANTA MARGALIDA            01:21:36           mt. 

  64     386 SOLER,JOAN ANTONI    ELITE  CC SA POBLA                01:21:36           mt. 

  65     154 POU,PEDRO            MA-50  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:21:36           mt. 

  66     575 NICOLAU,Jaume        ELITE  ARENAL CLUB CICLISTA       01:21:36           mt. 

  67     132 BAUZA,ANTONIO        MA-50  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

  68       6 ORDOÑEZ,JOSE MARIA   MA-40  SENCELLES PENYA CICLISTA   01:21:36           mt. 

  69     145 GILET,FERNANDO       MA-40  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

  70      74 VERD,PEDRO           MA-40  QROMIA                     01:21:36           mt. 

  71      16 ROSSELLO,BARTOLOME   MA-50  PORRERENCA PENYA CICLISTA  01:21:36           mt. 

  72     392 BARCELO,JUAN         MA-40  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  73     979 TABERNACLE,Andrew    MA-50  BOTT CYCLE TEAM            01:21:36           mt. 

  74      29 ALOY,PEDRO           MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:21:36           mt. 

  75      39 MARTIN,MANUEL        MA-50  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  76     338 BONNIN,LUIS MARIA    MA-40  ERMASSETS CLUB DE MUNTANY  01:21:36           mt. 

  77     487 FRY,GARY             MA-50  FELANITX CLUB CICLISTA     01:21:36           mt. 

  78      11 FORNAS,ANTONIO       MA-30  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:21:36           mt. 

  79     117 BUADES,GUILLERMO     MA-50  LA VILETA C.C.             01:21:36           mt. 

  80     121 MUNTANER,GORKA JOAN  MA-40  MANCOR DE LA VALL CLUB CI  01:21:36           mt. 

  81     177 QUETGLAS,BARTOMEU    MA-60  ILLES BALEARS CLUB CICLIS  01:21:36           mt. 

  82      38 GARCIA,ALBERTO       MA-30  INDEPENDIENTE              01:21:36           mt. 

  83      23 RIERA,JOAN           CADET  ANTONI GELABERT PENYA CIC  01:21:36           mt. 

  84     195 SALVA,ANDRES         MA-50  CC MALLORCA RAD CYCLING    01:21:58       22 seg. 

  85      49 STORRAR,ELSPETH KATI F-M30  QROMIA                     01:24:58     3:22 min. 

  86     976 ROIG,MARIA MERCE     F-CAD  PLA DE MALLORCA CLUB CICL  01:24:58     3:22 min. 

  87     983 BLANCO,CLARA         F-CAD  GD BIMONT                  01:24:58     3:22 min. 

  88     993 MONSERRAT,NAYHARA    F-CAD  HYUNDAI KORYO CAR - DSTRE  01:24:58     3:22 min. 

 

 Corredores clasificados : 88 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  SPORTY+                        04:04:48         

    2  BICIMETRICS CLUB               04:04:48  a     mt.  

    3  SINEU AGRUPACION CICLISTA      04:04:48  a     mt.  

    4  CDC MANACORI                   04:04:48  a     mt.  

    5  MANCOR DE LA VALL CLUB CI      04:04:48  a     mt.  

    6  CALA D´OR CLUB CICLISTA        04:04:48  a     mt.  

    7  FELANITX CLUB CICLISTA         04:04:48  a     mt.  

    8  LA VILETA C.C.                 04:04:48  a     mt.  

    9  G.E. CICLOS QUINTANA           04:04:48  a     mt.  

   10  ANTONI GELABERT PENYA CIC      04:04:48  a     mt.  

   11  HYUNDAI KORYO CAR - DSTRE      04:08:10  a    3:22  

   12  GD BIMONT                      04:08:10  a    3:22  

 

 Clasificación de : Regularidad 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      4  NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE                25 Pts 

   2    136  FERNANDEZ,ROBERTO    MA-40  LA VILETA C.C.               20 Pts 

   3     15  MULET,PEDRO          MA-50  INCA CLUB CICLISTA           16 Pts 

   4      5  ROS,ELIES            CADET  G.E. CICLOS QUINTANA         14 Pts 

   5    188  ABRAHAM,ANTONIO      MA-50  SPORTY+                      12 Pts 

   6    276  AMER,SEBASTIAN       MA-50  CDC MANACORI                 10 Pts 



 

 

   7    531  ABRAHAM,ALEJANDRO    MA-30  QROMIA                        9 Pts 

   8    174  RUIZ DE ASSIN,MANUEL MA-40  NIUWAVE BICICLETES C.E.       8 Pts 

   9    624  BALAGUER,David       MA-50  BICIMETRICS CLUB              7 Pts 

  10    585  COMAS,Rafael         MA-50  SINEU AGRUPACION CICLISTA     6 Pts 

  11    333  MAYRATA,JAIME        MA-40  SPORTY+                       5 Pts 

  12    235  RIERA,JUAN DANIEL    MA-50  CC PLATGES DE CALA MILLOR     4 Pts 

  13    495  LUQUE,FRANCISCO      MA-40  INDEPENDIENTE                 3 Pts 

  14    211  CAPELLA,MARGALIDA    F-JUN  NAFARROA-ERMITAGAÑA.NAVAR     2 Pts 

  15    337  PINYA,FRANCESC JOAN  MA-50  CDC MANACORI                  1 Pts 

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    233  ROS,RAMON            MA-50  INDEPENDIENTE                 3 Pts 

   2      4  NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE                 2 Pts 

   3     48  NAVARRO,LORENZO      MA-50  QROMIA                        1 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      4  NOGUERA,BERNAT       MA-50  INDEPENDIENTE                 3 Pts 

   2    271  VERD,XAVIER          MA-40  QROMIA                        2 Pts 

   3    136  FERNANDEZ,ROBERTO    MA-40  LA VILETA C.C.                1 Pts 

 


